GEORGE B. THOMAS, JR.
ROSS L. FINNEY

ANALISI
MATEMATICA

ZANICHELLI



INDICE

X
xm

LY ZEREMIESs s~ —

3B

%

72
]

B2

EL
JLIE

112
115

133

Prelurivae
Ringramamenti

Capicin 1 La wlocitd di varigene i o lenzisoe

1-1
1-2
1-3
-+
1-5
1-6
1-7
1-8
1-9
1101
*1-11

Introduzions

Coardinale

Thczementi

CeeMcente angolee, o pendeen, di usa et
Equazoni dells reica

Fusxioni & diagramemi

Coflicwents angolar, o pendenga, 8 e curve
Derivata di uns lingiose

Welocilh

Proprieti dei Emiti

Dimasimzione del tearema ua limiti

Cageteln 2 Dherivaziosn formalke

21
-1
-3
4
3
14
7
Fal

19

210
211
2
1-13

Imtroduzions

Fanzioss polanamial ¢ lafa defale

Fansiosd reciosali & loro derivais

Funziosd inverse e loro derivaie

Funzicmi implicite & loro derivate

Incremenio di una Fanzices

I memlo i Mewton per rmalvere le equaniond

Fungicni compaile e loro derivaie regoln di derivazione di
Tunzone composis

Breve mssegna defiln trigonometrin

Denmvanane di seni o cosemi

Canlmnila

Dhilereneiali

Formule di derivasions ripetute nella nomzione dei differen-
mali

Caphote 3 Applicaciosi

Ly

k2
3
34
35
K]

Segno defla d in prima A pplicari ol tracc
delle curve
Velocita di variazions collegats

Signifeate del segne delln derivats seconda
Tracctamento 4 e corvi

Massmni & minimi. Teoriz

Mamcami & minimi. Problemi



Vi

INDICE

M
515
b 1]
iy

LIRS

615
nl%
nll

LU
£33

B
L]

12-3 Veton tangenmali

1-4 Curvatora e wetion normal

B2-%  Derivagions di prodoti dii weitard
126 Coordingte polari

Capilile 1% Darivaie pardali

131 Fussiesi i die o pio vasiabili

132 La derivain diresionals el partolari

13 Mano imngente e [retia) nommale

13-4 Valore approssimato di Aw

13-5  La derivate diresionnale: caso geoerale

13-6 1l gradiesie

137 WI di derivazione i uns lunzione composia

13:8 1 differenzizhe totale

139  Mossimi ¢ minimi di funzioni di dee voriabill ssdipendenti

13-10 Metodo dei minsmi quadrati

B3-11 Masssss ¢ minimi i fesdtioni & pi vamabili mdipendenti.
Moleiplicaion di Lograsges

131} Derivate di ordine superiore

13-13 Drifferenziali esatti

13-14 Derivate di integrali

Capiioia 14 Integrali swsdipll

I4-1 Imegrali doppi

141 Caleolo doll'ama modanie integrazione doppis
I4-3  Applicaciond fisiche

44 Coordinkle palar

145 [mtegrali tripll, Voluswe

L& Coordinate cilindrache

147 Applicarioni fisiche dell’integramone tripin

128 Corrdinate driche

149 Area & ong superfisie

Capitcies 15 Analisi vieltoriale

151 Intrabgrione campi vetiorinli

152 Ineegmali di soperficie (o supesficiali]

153 Inegrmli di Beea (o cirvilme)

154 Campi wetbanalk W-IIHHI'MHH |nl.rnrl'|l il [imea nel piano &
loen pelaz con gli inkeg peerficie su clindri

13-5 Teweema di Green nel pians

130 Teneeiria dells divergenz |0 doorema di Gauss)

157 Teorema di Siockes

Captoid 168 Serie

181 Inercdurione

16-2  Buscersioni

16:5  Limio che s presentane froguanbemenie

1454  Serie

165 Criteri di converpenza i serie & [Eiming nom-negativi
166 Comvergensa assoloin

187  Coaverpensa condizionata

168  Serie di potenze per ke Tunziosi




E§ £

0

00
T
LIL]
g
L1
A0
&l
15

B1%

a1%
430
a2

51s
k]

K

LE]]
A3

835

17

152
12

L
Bl

BAE
467

]

IHDICE
16-8  Formel & Tevior com restoc seni, cosai & o'
1610 Aliri caleoli, logartmi, areolangest & 1
#1611 Criterics della & da per i i & i minimi &

ferionl & due variabili mdipendenii

112 Forme indelomsimats . i
16-13 Convergenz &i scric 4 potenae; inteprazione ¢ derivazose

Captolo 17 Memerl bk ¢ Bamabani h

171
171
173
174
175
176
17-7
IT-8

Rigiessl numericl inveniniz

Roppresesimions dei numern nplesi; il pEinG o
Variahili complesss

Deivaie

Le equarioni di Cawnchy-Rismann

Serin complesss

Funmani eementard

Logaritmi

‘Capiein 16 Equazioni differenaiali

13-1
181
&3

LE-4
1B-5
I8-f
187

184
1345

Introduzione

Soluzomi, o wiegrall, du un'eguarions differeseiale

Equazioal differenziali ordinarie del primo cntene a varabili

separabili

Equazioni differenziali ordinane del pome ording amogenss

'Eqwm differeriali crdimario del primi ordins limeari
diif li crci ded primo ording esafic

'T.:. particalar i eguaroni differenziali ordinarie del sseon-

da ordine

Equazion| differensiali onfiraric lsear o cosllicenti costants

Equazioni differersiali ordinarie lineari del secomdo. ardine

omogene: a coellickent costanti

15810 Bquazical differenziali ordinarie lineari del secondo ordine

non omopeney & coellicentl costant

1811 Equaziosi diferenziall ordinarie lineari i ondine superiore a

coeMicdentl costanii

1817 Omoillarioni
181} Distribusicme & Polsson

apgendice & Magrici ¢ delermisn

Al
A-d
A3
A
A-§

Madrici

Dperazionl clementari sulle righe o riduzone delie righs
Detersminanti

Propricta dei desrmirasti

Dglermingnti & matrios mvers, di una metres

Apperdice B Farmnle della matenstica dementare

A
B
c

Algebin
Aeomeiria
Tripanamerria

Appandics T Tabulle



RN

N Appandios O Tavele di integrali

517 Rispasic
915 ladicr mmliticn



	17457 0
	17457 1
	17457 2
	17457 3
	17457 4

